
 

     
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА ДОЉЕВАЦ 
ОПШТИНСКА УПРАВА 
Одељење за општу управу и 
ванпривредне делатности 
Број: 400-53 
Датум: 28.02.2024.године 
        Д о љ е в а ц 
 
 На основу члана 20. Закона о јавном информисању и медијима („Службени 
гласник РС“, број 92/2023), Одлуке о буџету општине Дољевац за 2024.годину 
(„Службени лист града Ниша“, број 129/2023) и  Уредбе о правилима и условима за 
доделу помоћи мале вредности (de minimis помоћи), (Службени Гласник РС“ број: 23/21) 
Одељење за општу управу и ванпривредне делатности доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
о расписивању конкурса за суфинансирање пројеката у области јавног  

информисања ради остваривања јавног интереса у 2024.години 
 
I 

 Средства за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области 
јавног информисања на територији општине Дољевац у 2024.години опредељена су у 
укупном износу од 1.800.000,00 динара. Наведена средства представљају de minimis 
државну помоћ у складу са Уредбом о правилима и условима за доделу помоћи мале 
вредности (de minimis помоћи). 
. 
 
 У 2024.години, у складу са наведеним расписује се: 
  
 Конкурс за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области 
јавног информисања на територији општине Дољевац у 2024.години и то у износу од 
1.600.000,00 динара за електронске медије, у износу од 100.000,00 динара за онлајн 
медије и у износу од 100.000,00 динара за штампане медије. 
 

II 
Конкурс за суфинансирање пројеката за остваривање јавног интереса у области 

јавног информисања на територији општине Дољевац у 2024. години објавити на веб-
презентацији општине Дољевац www.opstinadoljevac.rs  

 
 
 
 

http://www.opstinadoljevac.rs/


О б р а з л о ж е њ е 
 

Одлуком о буџету општине Дољевац за 2024. годину („Службени лист Града 
Ниша“ број 129/2023) опредељена су средства у укупном износу од 1.800.000,00 динара  
у оквиру раздела V – Општинска управа, програм 13 – Развој културе и информисања, 
Шифра програма 1201, Програмска активност 0004 – Остваривање и унапређивање 
јавног интереса у области јавног информисања, позиција 117, функционална 
класификација 830, шифра конта 454 000, за суфинансирање пројеката за остваривање 
јавног интереса у области јавног информисања на територији општине Дољевац у 2024. 
години.  

 
РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА 

______________________ 
Дипл. прав. Милица Митић 


